[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШУМЕРЛИНСКИЙ  РАЙОН

	ХĚРЛĔ ОКТЯБРЬ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

    «24» мая  2021  №  41

Хěрле Октябрь поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      «24 » мая  2021    № 41
поселок Красный Октябрь

Об обеспечении безопасности людей

на водных объектах Краснооктябрьского сельского

поселения Шумерлинского района в период
купального сезона 2021 года.

В  соответствии с ст. 6 Устава Краснооктябрьского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики,  в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах  Краснооктябрьского сельского поселения в период купального сезона,
            администрация Краснооктябрьского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности, охране жизни людей на водных объектах в период купального сезона 2021 года на территории Краснооктябрьского сельского поселения согласно приложению.

2. Для осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах и охране их жизни и здоровья, назначить комиссию в составе:

председатель комиссии: Лазарева Т.В. – глава Краснооктябрьского сельского поселения,

секретарь комиссии: Ефимова С.В. – ведущий специалист -эксперта администрации Краснооктябрьского сельского поселения,

членов:

Семенова О.В – заведующая Офиса врача пос. Красный Октябрь (по согласованию);

Романова О.В  – заведующая Краснооктябрьской сельской библиотекой (по согласованию);
Алексеева О.М.  – депутата Собрания депутатов Краснооктябрьского сельского поселения (по согласованию).
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном  издании «Вестник Краснооктябрьского  сельского  поселения  Шумерлинского района» и на официальном сайте в сети Интернет.

Глава  администрации Шумерлинского
сельского  поселения                                                                                    Т.В. Лазарева

Приложение

Утвержден

 постановлением администрации Краснооктябрьского

сельского поселения Шумерлинского района

                                                                                                   от 24.05.2021 г. №  41
 ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности и охраны жизни людей на водных объектах Краснооктябрьского сельского поселения в период купального сезона 2021 года.

	Наименование мероприятий

	Дата (срок) исполнения,

начало
	Место проведения
	Ответственное лицо

по мероприятию

	1. Обновление и установка предупреждающих и запрещающих знаков на прудах и водоемах
	3 декада

мая
	Территория сельского поселения
	Глава администрации

Лазарева Т.В

	2. Очистка прудов и водоемов от посторонних предметов и мусора
	3 декада

мая -1 декада июня
	Территория сельского поселения
	Депутаты Собрания депутатов, председатели Советов ТОС (по согласованию)

	3. Разъяснение Правил охраны жизни людей на воде, об опасных участках водоемов и местах, запрещенных для купания

-для учащихся МБОУ «АОСШ»

- детской аудитории

- взрослой категории граждан

- в местах, массового отдыха населения вблизи водоемов, с практическим инструктажем приемов и методов оказания доврачебной помощи
	3 декада мая

3 декада мая

3 декада мая

ежемесячно 1 раз
	МБОУ «АОСШ»

Краснооктябрьская сельская модельная библиотека

Уличные собрания

Территория сельского поселения
	Директор МОУ «АОСШ» Чебутаев Р.А (по согласованию)

Зав. библиотекой Романова О.В
(по согласованию)

Глава администрации Лазарева Т.В
Заведующая ФАП
Семенова О.В (по согласованию)

	4. Обследование прудов и водоемов, подпадающих под условное разрешение для купания

	По мере необходимости
	Территория сельского поселения
	Комиссия

	5. Назначение лиц, ответственных за безопасность людей на воде, общественный порядок и охрану окружающей среды, при проведении массовых мероприятий
	При проведении организованных мероприятий
	Территория сельского поселения
	Руководители предприятий, учреждений,  организаций и др. должностные лица (по согласованию)

	6. Патрулирование  мест массового отдыха населения вблизи водоемов
	Постоянно
	Территория сельского поселения
	Должностные лица администрации сельского поселения в процессе осуществления функциональной деятельности

	7. Освещение правил и профилактических мер  безопасности и охраны жизни людей на водных объектах
	Постоянно
	Информационные листки, памятки, печатное издание «Вестник Краснооктябрьского  сельского  поселения  Шумерлинского района»
	Зав. библиотекой  Романова О.В.,

ведущий специалист-эксперт администрации сельского поселения  Ефимова С.В.

PAGE
2